令和２年５月２１日

保護者の皆様

文京区立林町小学校

校長 松本 竜太郎

次週のＺｏｏｍ学級活動・学習指導の日程について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

また、５月１８日（月）からのオンライン会議システムＺｏｏｍを活用した同時双方向型の「学級活動・

学習指導」にご協力いただきましてありがとうございます。

５月２５日（月）から５月２９日（金）までのＺｏｏｍ学級活動・学習指導は、子供たちとの双方向の

関わりをより充実させるために、下記のように各学級を３つのグループに分け少人数で実施いたします。

お子様の出席番号で実施日時をご確認の上、ご参加いただきますようお願いいたします。

なお、前回同様このＺｏｏｍ学級活動・学習指導は、各ご家庭の状況に応じて参加の有無をご判断くだ

さい。参加されなかった場合には、担任が電話等で子供たちと関わる機会をつくっていきますので、ご安

心ください。ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 内容

  健康観察や学習指導を２０～３０分程度で行います。

２ グループの分け方

各学級を出席番号の順番ごとに 3 つに分けます。ひまわり学級は学年ごとに行います。

※ひまわり学級のお子さんが交流学級のＺｏｏｍ学級活動・学習指導に参加される場合は、各学級の最後のグループに参加してください

３ 日程

５月２５日（月）

時間         学級 ５年１組（出席番号） ５年２組（出席番号） ５年３組（出席番号）

9:00～9:30 １～１１ １～１１ １～１１

10:00～10:30 １２～２２ １２～２２ １２～２２

11:00～11:30 ２３～３２ ２３～３３ ２３～３２

時間         学級 ６年１組（出席番号） ６年２組（出席番号） ６年３組（出席番号）

13:00～13:30 １～１１ １～１１ １～１１

14:00～14:30 １２～２１ １２～２１ １２～２２

15:00～15:30 ２２～３１ ２２～３１ ２３～３２

５月２６日（火）

時間        学級 １年１組（出席番号） １年２組（出席番号） １年３組（出席番号） ２年１組（出席番号） ２年２組（出席番号） ２年３組（出席番号）

9:00～9:30 １～１１ １～１１ １～１１ １～１１ １～１１ １～１１

10:00～10:30 １２～２２ １２～２１ １２～２２ １２～２２ １２～２２ １２～２２

11:00～11:30 ２３～３２ ２２～３２ ２３～３２ ２３～３３ ２３～３３ ２３～３３

時間        学級 ３年１組（出席番号） ３年２組（出席番号） ３年３組（出席番号） ４年１組（出席番号） ４年２組（出席番号） ４年３組（出席番号）

13:00～13:30 １～１１ １～１１ １～１１ １～１１ １～１１ １～１１

14:00～14:30 １２～２２ １２～２２ １２～２２ １２～２２ １２～２２ １２～２２

15:00～15:30 ２３～３２ ２３～３２ ２３～３３ ２３～３２ ２３～３３ ２３～３２

５月２７日（水）

時間        学級 ６年１組（出席番号） ６年２組（出席番号） ６年３組（出席番号） ひまわり学級（学年）

9:00～9:30 １～１１ １～１１ １～１１ ５年生

10:00～10:30 １２～２１ １２～２１ １２～２２ ４年生

11:00～11:30 ２２～３１ ２２～３１ ２３～３２ ２年生

時間        学級 ５年１組（出席番号） ５年２組（出席番号） ５年３組（出席番号） ひまわり学級（学年）

13:00～13:30 １～１１ １～１１ １～１１ ３年生

14:00～14:30 １２～２２ １２～２２ １２～２２ １年生

15:00～15:30 ２３～３２ ２３～３３ ２３～３２

５月２８日（木）

時間        学級 ３年１組（出席番号） ３年２組（出席番号） ３年３組（出席番号） ４年１組（出席番号） ４年２組（出席番号） ４年３組（出席番号）

9:00～9:30 １～１１ １～１１ １～１１ １～１１ １～１１ １～１１

10:00～10:30 １２～２２ １２～２２ １２～２２ １２～２２ １２～２２ １２～２２

11:00～11:30 ２３～３２ ２３～３２ ２３～３３ ２３～３２ ２３～３３ ２３～３２

時間        学級 １年１組（出席番号） １年２組（出席番号） １年３組（出席番号） ２年１組（出席番号） ２年２組（出席番号） ２年３組（出席番号）

13:00～13:30 １～１１ １～１１ １～１１ １～１１ １～１１ １～１１

14:00～14:30 １２～２２ １２～２１ １２～２２ １２～２２ １２～２２ １２～２２

15:00～15:30 ２３～３２ ２２～３２ ２３～３２ ２３～３３ ２３～３３ ２３～３３

５月２９日（金）

時間        学級 ひまわり学級（学年）

9:00～9:30 １年生

10:00～10:30 ２年生

11:00～11:30 ３年生

時間        学級 ひまわり学級（学年）

13:00～13:30 ５年生

14:00～14:30 ４年生

15:00～15:30

５ お願い

○開始１０分前に、ミーティングルームを開けますので、アクセスして待機していください。

○ミーティングルームに入る名前は、出席番号と苗字にしてください。 （例）２５渡邉

〇ミュートを外したりチャット機能を活用したりする場合は、担任から声を掛けますので、それ以外

は使わないようにしてください。

○留意点は前回と同様です。5 月１３日のお手紙『オンライン会議システムＺｏｏｍを活用した「学

級活動・学習指導」の開催について』をご参照ください。（林町小ＨＰで見られます。）

〇ご不明な点やご心配な点がございましたら、副校長までご連絡ください。

本件担当 文京区立林町小学校

副校長 渡邉 民雄